
Question orale

Evere, le 22 novembre 2021

Conseiller(ère) communal(e) : Philippe Michotte

Monsieur le Bourgmestre,
Monsieur le Secrétaire communal,

OBJET : Communication par email avec les membres du collège.

Je me réfère à mon email du 30 octobre 2021 pour lequel je n’ai reçu aucune réponse à ce
jour (dont copie en annexe).

En effet, l'invitation à l'AG de l'ASBL La Fermette semble avoir été transmise uniquement au
groupe _AC-EVERE_G_COLLEGE et donc uniquement à nos adresses
emails@evere.brussels. Or, d'habitude, ce genre d'information/document nous est
également envoyé à nos adresses emails privées que nous consultons régulièrement.

J'étais personnellement étonné de participer au vote sur le budget B2022 de l'ASBL La
Fermette le soir du 28/10/2021 à 19:15 étant arrivé plus tôt pour le Conseil Communal. Le
résultat est qu'aucun élu MR n'a été au courant de cette AG de l'ASBL la Fermette. Les élus
ECOLO avaient pu prendre connaissance de cette AG car leur représentant mandaté au
conseil de La Fermette les avait informés au travers de leur canal de communication ayant
un représentant ECOLO au conseil de La Fermette.

Serait-il possible de ne plus oublier de nous informer via nos adresses emails personnelles
de chaque email important concernant notre travail d'élu?

En effet, notre boîte email@evere.brussels est "bombardée" d'émails d'invitation (ce que je
comprends), de PV intéressants, mais aussi d'une multitude d'emails inutiles pour notre
intérêt de conseillers communaux (emails du genre  prise de congé, fiches de paye,
communication en tout genre, programme Arnoweb indisponible ... dont un extrait
ci-dessous). Le temps passé à filtrer ces emails dans notre boîte email@evere.brussels rend
notre tâche bien plus lourde et bien plus difficile.

Ou alors faut-il ne communiquer avec les élus que via la boite.email@evere.brussels?

En vous remerciant pour votre retour sur le sujet,

Veuillez agréer, Monsieur le Bourgmestre, Monsieur le Secrétaire communal, l’expression de
mes sentiments les plus respectueux.

Philippe Michotte
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Philippe Michotte <phlppmchtt@gmail.com>

RE: RAPPEL AG La Fermette 28.10.2021 19h


MICHOTTE Philippe <pmichotte@evere.brussels> 30 octobre 2021 à 19:35
À : CASTELLI Damien <dcastelli@evere.brussels>, CHAHID Ridouane <rchahid@evere.brussels>, CORDONNIER David
<dcordonnier@evere.brussels>, INCE Ali <aince@evere.brussels>, FRESON Pascal <pfreson@evere.brussels>, Jose Garcia
<garcia.pepe72@gmail.com>, DURAKI Habibe <hduraki@evere.brussels>, DUQUENNOIS Muriel <mduquennois@evere.brussels>, LEVIEUX
Véronique <vlevieux@evere.brussels>, RAETS Martine <mraets@evere.brussels>, LEPOIVRE Sébastien <slepoivre@cpasevere.brussels>,
VERVOORT Rudi <rvervoort@evere.brussels>, VANHENGEL Guy <gvanhengel@evere.brussels>, HAELVOET Ingrid <ihaelvoet@evere.brussels>,
BONDU Marc <mbondu@evere.brussels>, VANDER ELST Alain <avanderelst@evere.brussels>, TALHI Hicham <htalhi@evere.brussels>, TEK Belma
<btek@evere.brussels>, MBOMBO TSHIDIMBA Véronique <vmbombotshidimba@evere.brussels>, KAPLAN Firyan <fkaplan@evere.brussels>,
BEOZIERE Christian <cbeoziere@evere.brussels>, MOMMART Jean-Philippe <jmommart@evere.brussels>, CHAIRI Housini
<hchairi@evere.brussels>, LION Martine <mlion@evere.brussels>, ZAPPALA Alessandro <azappala@evere.brussels>, MULEO Jean-Luc
<jmuleo@evere.brussels>, SURMONT Philip <psurmont@evere.brussels>, EL FAROURI Nordine <nelfarouri@evere.brussels>, LANGHENDRIES
Dirk <dlanghendries@evere.brussels>, FINNE Claire <cfinne@evere.brussels>, BOUTTELGIER Elsje <ebouttelgier@evere.brussels>, JAKUPI Arsim
<ajakupi@evere.brussels>, EL GHORFI Sarah <selghorfi@evere.brussels>, YÜCELBAS Ibrahim <iyuecelbas@evere.brussels>,
"rchristiaens@evere.brussels" <rchristiaens@evere.brussels>, HAAS Martine <mhaas@gov.brussels>
Cc : VERLEYSEN Daisy <dverleysen@evere.brussels>, VANDERHAEGEN Rachel <rvanderhaegen@evere.brussels>, VANCAMPENHOUT Hans
<hvancampenhout@evere.brussels>, _AC-EVERE_G_COLLEGE <college@evere.irisnet.be>, Benallal Latifa <benallal.latifa@gmail.com>, Bondu
Marc <marc.bondu@yahoo.fr>, Chairi Housini <housini@hotmail.com>, Christiaens Richard <ricardochristiaens82@gmail.com>, Christian Beoziere
<cbeoziere@gmail.com>, Cordonnier David <cordo.david@gmail.com>, El Farouri Nordine <n.elfarouri@gmail.com>, Elsje Bouttelgier
<elsje.bouttelgier@gmail.com>, Finné Claire <claire.finne@gmail.com>, Jose Garcia <garcia.pepe72@gmail.com>, Haelvoet Ingrid
<ingrid.haelvoet@skynet.be>, Jakupi Arsim <arsim_1140@hotmail.com>, Kaplan Firyan <firyan.kaplan@gmail.com>, Langhendries Dirk
<myriam_677@hotmail.com>, Lepoivre Sébastien <lepoivresebastien@gmail.com>, Lion Martine <martine.lion@protonmail.com>, Mbombo Tshidimba
<mbombosylvie@yahoo.fr>, Michotte Philippe <phlppmchtt@gmail.com>, Mommart Jean-Philippe <mommart_jp@yahoo.fr>, Muleo Jean-Luc
<jeanlucmuleo@gmail.com>, Philip Surmont <philsurmont@gmail.com>, Sarah El Ghorfi <sarah.elghorfi@hotmail.com>, Talhi Hicham
<talhihicham@hotmail.com>, Tek Belma <belmatek@yahoo.fr>, Vander Elst Alain <alain.vde@avde.be>, Vanhengel Guy
<guy.vanhengel@skynet.be>, Vervoort Rudi <vervoort.rudi@gmail.com>, "ZAPPALA Alessandro (Contact)" <aless@live.be>

Bonjour à tous

L'invitation à l'AG de l'ASBL La Fermette semble avoir été transmise
uniquement au groupe _AC-
EVERE_G_COLLEGE et
donc uniquement à nos adresses emails@evere.brussels.
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Or, d'habitude, ce genre d'information/document nous est également envoyé à nos adresses emails privées que nous
consultons régulièrement. Comme par exemple le mail du 29 septembre 2021 au sujet de l'ordonnace de police:

J'étais personnellement étonné de participer au vote sur le budget B2022 de l'ASBL La Fermette de ce soir
28/10/2021 à 19:15 étant arrivé plus tôt pour le Conseil Communal. Le résultat est qu'aucun élus MR n'a été au
courant de
cette AG de l'ASBL la Fermette. Les élus ECOLO avaient pu prendre connaissance de cette AG car leur
représentant mandaté au conseil de La Fermette les a informés au travers de leur canal de communication.
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On nous répondra que c'est notre faute, nous n'avons qu'à consulter cette boîte@evere.brussels mise à notre
disposition ... Cependant, en recherchant
dans ma boîte@evere.brussels, je ne trouve aucune autre invitation n'ayant
pas été envoyée comme habituellement à nos adresses privées. De plus, un groupe de distribution vers nos
adresses emails privées pourrait certainement être créé à cet effet sur le serveur
email@evere.brussels.

Serait-il possible de ne plus oublier de nous informer via nos adresses emails personnelles de chaque email
important concernant notre travail d'élu? En effet, notre boîte email@evere.brussels est "bombardée" d'émails
d'invitation
(ce que je comprends), de PV intéressants, mais aussi d'une multitude d'emails inutiles pour notre intérêt
de conseillers communaux (emails du genre  prise de congé, fiches de paye,
communication en tout genre,
programme Arnoweb indisponible ... dont un extrait ci-dessous).

Le temps passé à filtrer ces emails dans notre boîte email@evere.brussels rend notre tâche bien plus lourde et
bien plus difficile. 

Ou alors il faut communiquer avec les élus uniquement via la boite.email@evere.brussels et nous en en faire part de
manière officielle.
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En vous remerciant pour votre attention,

Bien à vous,

Philippe Michotte

Conseiller communal EVERE - MR

De : CASTELLI Damien

Envoyé : jeudi 28 octobre 2021 11:14:14

À : CHAHID Ridouane; CORDONNIER David; INCE Ali; FRESON Pascal; Jose Garcia; DURAKI Habibe; DUQUENNOIS Muriel;
LEVIEUX Véronique; RAETS Martine; LEPOIVRE Sébastien; VERVOORT Rudi; VANHENGEL Guy; HAELVOET Ingrid; BONDU
Marc; VANDER ELST Alain; TALHI Hicham;
TEK Belma; MBOMBO TSHIDIMBA Véronique; KAPLAN Firyan; BEOZIERE
Christian; MOMMART Jean-Philippe; CHAIRI Housini; LION Martine; ZAPPALA Alessandro; MULEO Jean-Luc; SURMONT Philip;
EL FAROURI Nordine; LANGHENDRIES Dirk; FINNE Claire; BOUTTELGIER Elsje; MICHOTTE
Philippe; JAKUPI Arsim; EL
GHORFI Sarah; YÜCELBAS Ibrahim; rchristiaens@evere.brussels; HAAS Martine

Cc : VERLEYSEN Daisy; VANDERHAEGEN Rachel; VANCAMPENHOUT Hans

Objet : RAPPEL AG La Fermette 28.10.2021 19h
 
Bonjour,
 
Ce mail pour vous rappeler l’assemblée générale de l’asbl La Fermette ce soir à 19h à l’espace Delahaut de la maison
communale.
En annexe, les documents nécessaires.
Une procuration est également annexée au cas où vous ne pourriez pas être présents.
 
Bien à vous,
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Damien CASTELLI
Education - Loisirs - Action sociale • Opvoeding - Vrije tijd - Sociale
actie

Responsable opérationnel • Operationeel verantwoordelijke

T
02 247 63 87

dcastelli@evere.brussels

www.evere.brussels
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